
ФАШІСТИ В ЛЕГГОРНІ ПОБИЛИ АМЕ­
РИКАНСЬКОГО КОНСУЛА.

ВсіхСутички між Китайцями й чужинцями продовжаються. — 
чужоземних жовнірів висіло 2,000.

зброених людей, о які просив 
брнтійський генеральний кон-

ШАНГАИ, Китай, 5. червня. 
— Численні малі сутички між 
Китайцями й чужинцями про­
довжаються, але до грізних за­
ворушень не допускають пан­
цирні автомобілі, які стало 
трелюють місто.

Панцирні автомобілі й вій­
ська були однак безсильні за- 
побічи тому, щоб страйкері не 
обкндували камінням трамва­
їв, з котрих деякі дальше були 
в русі.

Кожної ХВИЛІ сподіються з 
Гонг Конг 600 брнтійських мо­
ряків. Разом з висівшими вже 
тут жовнірами'її моряками 
ни будуть становити 2,000 у-

суль.
. Всі здібні фізично мущини й РИМ, 4. червня. — Дня 24. ! лився непритомний на землю, 
жінки в чужинецькій оселі всту- травня фашісти є Леггорні по-1 Поліція знайшла його на ву- 
пають до т. зв. добровольчих били до безпритомности засту- ! лиці й ^роспізнавши в ньому

пника американського консу- американського консули, за- 
На більшовицькі приміщення ля Френклина Говена і його му- брала його до шпиталю.

(Телеграма з Лондону доно­
сить, що Ґдвена побито за те, 
шо він не хотів віддати поче-

па-
корпусів.

зроблено наїзди, в кількох мі- сіли забрати до шпиталю, 
сцях захоплено машинові крі- Причина нападу невідома, 
сн й довкола підозрілих місць хоч поліція думає, що Говена 
уставлено кордони війська.

Захоплено також багато ра- ши його за когось иншого. 
дикальної, протичужинецької Напад був доконаний підчас 
літератури. Арештовано ряд святкування фашістської рі- 
більшовнкїв, включно з визна- чниці в Леггорні, 
чним радикалом Александром Говен пробував боронитися, 
Ґушеиом.

побито через помилку, взяв- сти фашістам в Леггорні під­
час святкування ними річниці 
оснуваїїня фашізму.)

ВАШІНҐТОН, 4. червня. — 
Державний департамент зая­
вив, що не одержав ніякої ві- 

пояснюючи, що він е американ- домости про мнимий напад фа- 
ським консулем, однак фаші- шістів на заступника консули 
сти не слухали цього й били 1 Говена в Леггорні, в Італії, дня 

поки він ке пова- ! 24.

во-

ЯПОНІЯ ВИСЛАЛА ДО КИТАЙСЬКОГО 
УРЯДУ ГОСТРУ НОТУ.

його доти, травня.

І

Школи і фабрики в багатьох
містах позамикано. В Ню Plop- Заповіджене майнерською ю- 
ку, де в одну лише пятницю ніею пи кету ванн я майнів Брі- 
померло від спеки 15 осіб, тіш Емпаер Стіл Корпорейшен 
більше як 15,000 людей спали в Новій .Скошії розпочалося 
в ночі в парках.

Спека наробила 
шкоди засівам. Навіщена спе- одної майни не допущено ро- 
кою площа — схід і середній бітників, що доглядають май- 
захід — терпіла ві^ довгої по- нів.
сухи, і теперішня горяч е най- Депеша з Сидні доносить, що 
гіршим, що лише може бути в Ню Ватерфорд, де компаній- 

американського рільниц- ний павер-гавз доставляв сві­
тло і воду також для місточка,

—-------------— страйкуючі майнері не лише
приказали своїм товаришам

ЦЛКАГО, 6. червня — Від 
страшної спеки і бур в Злуче­
них Державах згинуло за о- 
станніх шість днів 238 людей. 
В одну лише пятницю померло 
в цілій країні 96( осіб. Найбіль­
ше померло вчера на сході А- 
мерики. На схід від Огайо чи­
сло померших виносить 69, а 
на захід від Огайо лише 29.

В багатьох містах було 100 
степенів горяча, а в деяких на­
віть 101 і 102 степені.

обвинувачуючи їх в “незакон­
ному зібранню". Між арешто­
ваними е член ради субдістрік- 
ту Ден Р. МекНіл і президент 
юнійного льокалю в Ню Ва­
терфорд Енгус МекКачерн.

Арештованих 
спершу до повітової вязниці, 
але дозорець відмовився їх 
приняти на тій підставі, що во­
ни були арештовані компаній- 
ною поліцією. Тоді їх відстав­
лено до міської вязниці.

Дж. Е. МекЛорг, віцепрези- 
дент Беска, звернувся телегра­
фічно до преміера Нової Ско­
шії Армстронга за поліційною 
охороною для компанійних у- 
рядиків, які доглядають май­
нів.

4. червня, як було оголошено, 
великої Пикетчики подбали, що ні до

відставлено

для
тва.

В ШАНГАЮ ВИЙШЛО НА СТРАЙК СЩЕ
нійних урядників.150 ТИСЯЧ РОБІТНИКІВ.
Ф-

Між вийшовшими на страйк е поліція, домашня прислуга І ро­
бітники при валуванню кораблів. РАДЯНСЬКИЙ ПАВІЛЬОН НА МИСТЕ­

ЦЬКІЙ ВИСТАВІ В ПАРИЖІ.жинців, головно Бритійців і Я- 
понців.

Вчера знову висіло з кружля- 
ка “Татсута” 70 японських мо­
ряків. Всіх моряків на кораблі Не святочному відкриттю па* і льону підмотувано оклики: “Хай
є 500 і їх будеся держати напо- живуть Совіти!" і це було причиною, шо мінісгер
готові на випадок нових роз- освіти де Монзі опустив павільон.
рухів. •

Китайські |обітники, які по­
магали при .задуванню й вила- 
довуванню кораблів, прилучи­
лися до генерального страйку 
й спараліжували роботу в пор- 
ті. Протичужинецька агітація 
продовжується і заряджено 
бойкот чужинецьких товарів.

ШАНГАИ, Китай, 6. червня. 
— Крім страйкуючих вже ро­
бітників, на страйк вийшло тут 
вчера еще 150 тисяч робітни­
ків, ц\ж ними одна тисяча до­
машньої прислуги. Обчислено, 
що на страйку е 60 проц. гіолі-
ції.

ШАНГАИ, Китай, &. червня. 
— В стратегічних місцях по ці­
лому місті уставлено чужозем­
не військо і в наслідок того 
грізні розрухи припинилися. 
Однак генеральний страйк по­
ширюється і доносять про чи­
сленні ізольовані атаки на чу-

ГІАРИЖ, 6. червня, 
міжнародній виставі декора­
тивного мистецтва відбулося 
святочне відкриття радянсько­
го. павільону. В імени францу­
зького уряду на святі був при- 
сутний мінісгер освіти Анатоль 
де Монзі.

Кажуть, шо на святі підко­
шувано оклики : “Хан живуїь 
Совіти!” і це мало бути причи­
ною, що де Монзі опустив ра­
дянський павільон.

Перед своїм відходом де

На Монзі заявив радянському ам- 
басадорові Леонідові Красіно- 
ві, що в інтересі франко-радян- 
ських взаємин він не може про- 
довжати своєї участи в цере­
монії, яка з мистецького при­
брала політичний характер.

СМЕРТЬ АСТРОНОМА ФЛЯ- 
МАРІОНА.ПОЛІЦІЯ ПЕРЕВОДИТЬ АРЕШТУВАННЯ 

КОМУНІСТІВ В ШАНГАЮ.
ПАРИЖ, 5. червня, 

помер славний французький 
астроном Камі.ть Флямаріон.

Тут

Грозить висадити в Шангаю велику силу японського війська, 
якщо там не буде привернений порядок. На приказ урядової партії Кумінтанг

тайський центральний банк.
замкнено тимчасово ки-е.

якщо відносини не поправлять­
ся. Тсінгтао, в ЦІаитунгу, був ГОНГ КОНГ, Китай, 6. чер-1 ріжниці між льокальним уря- 
прнвернений Китаєві після ва- вн" — Сюди доносять, що Bj дом і амією, боротьба є неми- 
шінгтонської конференції. Кантоні панує цідцрвита анар-'нуча.

ШАНГАИ, Китай, 5. червня, хія. Війська провінції Юннан,
які держать місто, вже мали су­
тички з військами кантонсько-

ЛОНДОН, 5. червня. — Ту­
тешні дипльоматичні кр>ти по­
відомляють, що Японія висла­
ла до китайського уряду но­
ту, в якій грозить висадити не­
гайно в Шангаю велику силу 
японського війська, якщо там 
не буде привернений порядок.

Звідомленот каже також, шо 
Япбнія остерігла в qeoift йоті 
Китай, що вона буде принево­
лена наново занити Тсінгтао,

На приказ урядової партії 
Кумінтанг замкнено тимчасо- 

китайський центральний 
банк. Зроблено це тому, що 
провідники армії стало дома­
галися позичок, а неспокійні е- 
лєменти грозили ограбленням 
банку.

— Протичужинецька кампанія
водальше поширюється в по­

більшеною спорістю. Завтра 
вийде на страйк вся китайська 
поліція. Одна восьма часть по­
ліції вже застрайкувала сього- 
дня.

го уряду.
Чужинці виїздять з міста.

КАНТОН, Китай, 5. червня.— 
Ходять слухи, що з огляду-на

В Лондоні відбувається в цій справі конференція трейд-югйй, 
* скликана майнерською федерацією.Дж. В. МекЛовд, президент

26. дістрікту “Юнайтед Майн --------

ці мордока телеграму, в якій і ^арОЗПОчалася конференц.я 
знову просить, щоб він старав- т^ннл КЖІИ. скликана в справі

'творення великого робітни­
чого еоюза, до котрого нале­
жало би 3,500,000 робітників в 
головних брнтійських індуСтрі-

провідника брнтійських май- 
нерїв, який всею душею бажас, 
щоб його плян здійснився.

Майнері висловлюють упев­
нення, що перший крок й на­
прямі осягнення їх мети вже 
зроблений з розпочаттям кон­
ференції, та що вони положи­
ли фундамент під найсильнішу 
робітничу організацію в світі.

ся привести до полагодження 
страйку.

МекЛовд звертав увагу міні­
строві праці, що “люде, які жи- 
ють тиждень за 89 центів, не 
зможуть бути завжди успокоє- 
ні перед лицем ворожої акції 
уряду Нової Скошії”.

У відповідь на цю телегра­
му Мордок заявив, що він не 
може мішатися до страйку в 
Новій Скошії, так як ця справа 
належить до провінціонально- 
го уряду. „

ях.
Ідея 'творення такого со- 

юза походить від А. Дж. Кука,

ВЙИТА БРНТІЙСЬКИХ ВОЄННИХ КО­
РАБЛІВ ДО БАЛТИКУ,

*

-»
Балтійська фльота С.Р.С.Р. дістала приказ відплисти до Крон- 

штаду, де проголошено воєнний стан.МАЙНЕРІ НЕ ПРИЙМАЮТЬ 
ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

РИГА, Латвія, 2. червня. — 
Радянські установи не переста­
ють протестувати проти пля­
мованої візити англійських во­
єнних кораблів до Балтійсько­
го моря.

Газети росписалися про цю 
візиту як про справдішний на­
пад на Радянський Союз, а де­
котрі з йих домагаються на­
віть проголошення воєнного 
стану в цілому кронштадсько- 
му окрузі.

Делегація англійських трейд- 
юнійних організацій, що тепер 
подорожує по Радянському 
Союзі, також видала протест

НАНАРІМО, Б. К., 6. червня. 
— Вісімсот майнерів, занятих у 
“Вестерн Фюел Корпорейшен”, 
відмовилися приняти знижку 
платні на 60 центів денно, яку 
оголосила компаіня.

Робітники запропонували, 
щоб справа була розсліджена 
осібним комітетом, однак ком­
панія відкинула цю пропози­
цію.

проти візити брнтійських во­
єнних кораблів.

ЛОНДОН, 5. червня. — Бал­
тійська фльота Радянського
Союза дістала приказ відпли­
сти до Кронштаду, де прого­
лошено воєнний стан, каже де­
пеша з Штокгольму до “Сен- 
трал Нюс”.

Штокгольмська газета "Тід- 
нінґенс” дає до цеї вістки таку 
замітку:

“Цікавим є, (що цей приказ 
видано рівночасно з візитою 
брнтійських воєнних кораблів'" 
до естонського порту”.

ВІДПОВІДЬ ДИПЛЬОМАТИ- 
ЧНОГО КОРПУСУ.

ПЕКІН, Китай, 5. червня. — 
Дипльоматичний корпус за­
кордонних держав дав відпо­
відь на протест китайсько у- 
рпду проти убійства китай­
ських студентів в Шангаю.

Нота закордонних дипльо- 
матів складає відповідальність 
за убійство на самих студен­
тів, кожучи, що вони параду­
вали вулицями, розповсюдню- 
вали підбурюючу протичужи- 
нецьку пропаганду й заатаку- 
вали поліцію, примусивши її 
стріляти.

В ЕСПАНІЇ ВИКРИТО ЗМОВУ НА ЖИТ­
ТЯ КОРОЛЯ АЛЬФОНСА.

В місті Барцельоні, де плямовано заговір, е(панська поліція 
арештувала більше як 200 людей.

БАРЦЕЛЬОНА, Еспанія, 6. 
червня. — Тут викрито кілька 
змов на життя короля Альфон­
са і в наслідок того поворот 
короля до Мадриду зістав від­
лежений.

Гїриняття короля в Мадриді 
було надзвичайно тихе!

ПЕРГПҐНАН, Франція, 6-го 
червня. — Подорожні, які при­
були сюди з Еспанії, росказу- 
ють, що в Барцельоні арешто­
вано 14 осіб в звязку з викрит­
тям змов на життя короля Аль­
фонса.

Подорожні дальше кажуть, 
що португальськимТ'азетам за­
боронено подавати вісти про 
змови на життя короля.ІТАЛІЯ НЕ МОЖЕ СПЛАЧУ­

ВАТИ ДОВПВ.

РИМ, 6. червня. — Мінісгер 
фінансів Де Стефані сповістив 
вчера в італійському сенаті, що 
Італія в теперішню пору не є 
в спромозі сплачувати воєних 
довгів.

МАДРИД, Еспанія, 6. чер­
вня. — Довіданося з достовір­
ного жерела, що еспанська по­
ліція арештувала більше як 200 
осіб за заговір на життя коро­
ля Альфонса.

Заговірники плямували по-* 
дожити бомбу на зауіізничому 
торі, по якому мав їхати коро­
лівський потяг з Барцельони.

ПІП ПРО БІЛЬШОВИЗМ СЕ­
РЕД КИТАЙЦІВ.

ТОРОНТО, 6.-червня. — Піп 
В. Д. Ноєс, місіонар для Ки­
тайців в Канаді, заявив тут 
вчера вечером на пресбитеріян- 
ському загальному зібранню, 
що впливи більшовицького 
руху досягають Китайців в Ка­
наді.

РІЖНІ ВІСТИ.
УБИЛО РОБІТНИКА*.

В Манітоба Джипсум Ko. у 
Вінніпегу поніс смерть україн­
ський робітник Петро Гуцул, 
якого захватне пас в часі, як 
він напускав оливу в панівну 
колеса.

Покійний мав 35 років, меш­
кав на 1079 Алфред евеню й 
оставив по собі вдову й троє 
дітей.

СНІГ В СТЕИП МОНТАНА.
ҐРЕЙТ ФОЛС, Монтана, 6. 

червня. —- В північній Монта- 
ні впав вчера сніг. Більшу 
часть північної частини стейту 
покрило чотири палі снігу, що 
спричинило велику радість се­
ред фармерів.

ДОГОВІР МІЖ ПОЛЬЩЕЮ 
А ЧЕХІЄЮ.

ЛОНДОН. — Газета “Тайме" 
подає такий текст політичного 
чесько- польського договору: 
1) Чехословаччина підпирає 
Польщу в справах Шлеска, 
Данціга й коридора; 2) Поль­
ща має перешкодити Австрії в 
злуці з Німеччиною; 3) Обі 
держави Тіідпирають на Бал­
кан! Югославію, Румунію й 
Грецію; 4) В Лідзі Націй у- 
держують спільний фронт.

МУССОЛІНІ УСТУПАЄ7
ЛОНДОН, 2. червня. — 3 1- 

талії доносять, 'що фашіст- 
ський диктатор Муссоліяі за- 
хорів на рака й думає усунути­
ся від публичного життя. Він 
мав вже поробити заходи, щоб 
його місце заняв поет Д'Анун-

ТУГУТ ЗРЕЗИ ГНУВАВ.
З Варшави повідомляють, 

що заступник польського пре- 
мієра Тугут зрезигнував. Він 
був рівночасно головою депар­
таменту для справ національ­
них меншостей.

ціо.

І

Від спеки в Злучених Державах померло 238 осіб
»

В БАГАТЬОХ МІСТАХ БУЛО 100 СТЕПЕНІВ ГОРЯЧА, А В ДЕ­
ЯКИХ НАВІТЬ 101 І 102 СТЕЛЕНІ. Арештування майнерських ВАНҐЛІЇ ПЛАНУЮТЬ УТВОРИТИ ВЕЛИ­

КИЙ РОБІТНИЧИЙ СОЮЗ.Школи й фабрики в багатьох містах позамикано. — Спека 
спричинила велику шкоду засівам. пикетчиків в Новій Скошії
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